П Р О Т О К О Л

публичных слушаний по вопросу

изменения вида разрешенного использования земельного участка

Сосновский район, п. Саргазы

  17 июня 2014 года

Форма оповещения: официальный сайт Администрации Сосновского муниципального района Челябинской области в сети Интернет www.chelsosna.ru, газета «Сосновская Нива» выпуск № 53 (11027) от 17.05.2014 г.
Дата проведения: 17 июня 2014 года.
Время проведения: 1500 часов.
Место проведения: Челябинская область, Сосновский район, поселок Саргазы, улица Мичурина, 10а, Администрация Саргазинского сельского поселения
Присутствовали:

1. Куприянов Виталий Григорьевич, глава Саргазинского сельского поселения;
2. Цыркунова Любовь Борисовна, главный бухгалтер администрации Саргазинского сельского поселения;
3. Цыпышева Ольга Геннадьевна, специалист администрации по юридическим вопросам;
4. Антонов Вадим Михайлович, начальник отдела по земельным отношениям Комитета по управлению имуществом и земельным отношениям Сосновского муниципального района;
5. Барабанова Наталья Геннадьевна, юрисконсульт отдела по земельным отношениям Комитета по управлению имуществом и земельным отношениям Сосновского муниципального района;
6. Аксёнов Андрей Вадимович, генеральный директор ООО «Агрофирма Ариант»;
7. Хлебников Николай Викторович, заместитель главного инженера ООО «Агрофирма Ариант»;
8. Курач Мария Владимировна, юрисконсульт ООО «Агрофирма Ариант».

Повестка дня:
1. Выборы председателя, секретаря комиссии.

2. Изменение вида разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 74:19:2002001:239, общей площадью 305801 кв.м., расположенного по адресу: Челябинская область, Сосновский район, ж/д ст. Серозак.

По первому вопросу слушали Цыркунову Л.Б., предложено избрать председателем комиссии Куприянова В.Г., секретарем комиссии Цыпышеву О.Г.
Голосование: «за» - 8 человек (100%), «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решили:
1) Председателем комиссии избрать Куприянова В.Г.

2) Секретарем комиссии избрать Цыпышеву О.Г.

По второму вопросу выступила Цыпышева О.Г., разъяснено, что земельный участок, принадлежащий ООО «Агрофирма Ариант», кадастровый номер 74:19:2002001:239, расположенный по адресу: Челябинская область, Сосновский район, ж/д ст. Серозак, категория земель «земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения» имеет вид разрешенного использования «для сельскохозяйственного использования», который необходимо изменить на вид разрешенного использования «для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений и обслуживающих их объектов»;
Голосование: «за» - 8 человек (100%), «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решили: изменить вид разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 74:19:2002001:239, с вида разрешенного использования «для сельскохозяйственного использования» на вид разрешенного использования «для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений и обслуживающих их объектов».

Рекомендации участников публичных слушаний:
рекомендовать Комитету по управлению имуществом и земельным отношениям Сосновского муниципального района Челябинской области принять решение об изменении вида разрешенного использования земельного участка, принадлежащего ООО «Агрофирма Ариант», с кадастровым номером: 74:19:2002001:239 (305801 кв.м.), имеющий вид разрешенного использования «для сельскохозяйственного использования», категория земель «земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения» на вид разрешенного использования «для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений и обслуживающих их объектов».

Председатель слушаний
                                                                                            Куприянов В.Г.

Секретарь слушаний
                                                                                            Цыпышева О.Г.